
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 876/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του Επαναληπτικού Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας 
εξοπλισμού πληροφορικής, συνολικού προϋπολογισμού 18.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και προαιρέσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο Γραφείο 
103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/308743/5159/06-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 
5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Αρχέλαος Γρανάς μέλος.   
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 7) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.        
Κατά τη συζήτηση του 46ου θέματος προσήλθε στη συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 876: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 294199/6073/25-09-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
7. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
8. Την αριθ. Δ.Οικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως  υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
9. Tην αριθμ.211119/3694/21 (ΦΕΚ3810 Β/17-08-2021) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΔ:οικ.4697/09-
10-2019 απόφασης (Β΄464) μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων του  Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Περιφερειακούς Συμβούλους που 
ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 

ΑΔΑ: 9ΗΤ67ΛΒ-Ο30



2 
 

10. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
11. Η αριθ. 5316/08-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΜ87ΛΒ-Υ6Α, ΑΔΑΜ: 22REQ011210541) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ποσού 18.000,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας με 
α/α 2313 
12. Η αριθ. 330/10-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΠΖ7ΛΒ-31Η, ΑΔΑΜ: 23REQ011973202) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  ποσού 18.000,00 €, η οποία καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας με 
α/α 265 
13. Την αριθ. 757/2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΜΣ7ΛΒ-2Τ5) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης όρων, 
περίληψης και επιτροπών του διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής 
14. Την αριθ. 43/2023 (ΑΔΑ: 6ΝΦ77ΛΒ-Φ38) όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 178/2023 (ΑΔΑ: 
Ψ09Δ7ΛΒ-ΗΘΞ)  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία κρίθηκε άγονη και 
ματαιώθηκε η διαγωνιστική διαδικασία για την ομάδα 19: «Φωτοτυπικά μηχανήματα και μηχανές γραφείου 
(Λοιπές Υπηρεσίες)» της υπ’ αριθ. 8/2022 διακήρυξης. 
15. Την αριθ. 341/2023 (ΑΔΑ: ΩΖΜ37ΛΒ-ΚΚΛ , ΑΔΑΜ: 23AWRD012743222) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ  για την έγκριση του πρακτικού 4 της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 
προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής της α/α 8/2022 διακήρυξης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η 
επαναληπτική διαγωνιστική διαδικασία προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής για την ομάδα 19 του 
διαγωνισμού «Φωτοτυπικά μηχανήματα και μηχανές γραφείου (Λοιπές Υπηρεσίες)» 
16. Την ανάγκη Προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής (φωτοτυπικά και λοιπές μηχανές γραφείου) για 
την κάλυψη αναγκών Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου  
17. Την αριθ. πρωτ. 4251/28-06-2023, ΑΔΑ: 921Λ7ΛΒ-ΦΨ4, ΑΔΑΜ:23PROC012999208) 
Επαναληπτική διακήρυξη (α/α 06/2023) 
18. Την αριθ. 748/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΦΛ7ΛΒ-ΣΔΡ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης των 
πρακτικών 1 και 2 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του επαναληπτικού Ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάθεση προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής  
19. Το Πρακτικό 3 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής το οποίο αναφέρει: 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3: 
Στην Αλεξανδρούπολη  στις 18/09/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή 
διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των 
δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους 
από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και 
εγκρίθηκε με την αριθ. 757/2022 (ΑΔΑ:Ψ9ΜΣ7ΛΒ-2Τ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Χρυσοχοϊδου Φωτεινή, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου, (αν μέλος ως οπρόεδρος) 
2. Καρακατσάνης Ευάγγελος, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, 
(μέλος) 
3. Κανίδου Ελένη, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
(μέλος) 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
προσωρινού αναδόχου: 
1. Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ με διακριτικό 
τίτλο ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ  
ο οποίος συμμετείχε στον Επαναληπτικό Ηλεκτρονικό Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας 
εξοπλισμού πληροφορικής της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 18.000,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, (α/α συστήματος 196909), σύμφωνα με την αριθ. 06/2023 
διακήρυξη (αριθ. πρωτ. Τ.τ. 4251/28-06-2023, ΑΔΑ: 921Λ7ΛΒ-ΦΨ4, ΑΔΑΜ:23PROC012999208). 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της. Ακολούθως αφού έλαβε υπόψη α) την 
αριθ.  748/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΦΛ7ΛΒ-ΣΔΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. ότι οι 
(υπό)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» του 
οικονομικού φορέα  Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ με 
διακριτικό τίτλο ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ , ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην αριθ. 06/2023  Διακήρυξη και β) το αριθ. 278943/5714/12.9.2023 έγγραφο -ειδοποίηση 
υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των 

ΑΔΑ: 9ΗΤ67ΛΒ-Ο30



3 
 

δικαιολογητικών (ηλεκτρονικά αλλά και σε έντυπη μορφή), συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ηλεκτρονικά στον με 
α/α συστήματος 196909 διαγωνισμό, και μέσω της «Επικοινωνίας»  διαπίστωσε ότι ο προσωρινός 
ανάδοχος είχε καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τα οριζόμενα του 
άρθρου 3.2 της αριθ. 06/2023 Διακήρυξης.  
Επίσης το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων. 
Στη συνέχεια η επιτροπή αρίθμησε, σφράγισε και μονόγραψε τον φάκελο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του οικονομικού φορέα Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ με διακριτικό τίτλο ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ   που κατατέθηκε σε έντυπη μορφή λαμβάνοντας 
αριθμό πρωτοκόλλου 5842/15.09.2023 της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού και προχώρησε στον 
έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών από τον οποίο διαπίστωσε ότι τα προσκομισθέντα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου «Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» για την ανάθεση 
της προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής της ομάδας 1  που αφορά φωτοτυπικά μηχανήματα και μηχανές 
γραφείου είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 
06/2023 Διακήρυξη. 
Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Τα Πρακτικά Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής 
2) Την αριθ. 748/2023 (ΑΔΑ: ΨΥΦΛ7ΛΒ-ΣΔΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., περί 
έγκρισης των πρακτικών 1 και 2 της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού. 
3) Το αριθ. 278943/5714/12-09-2023 έγγραφο-ειδοποίηση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον 
προσωρινό ανάδοχο 
4) Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας,  
5) Ότι υποβλήθηκε μία  (1) προσφορά στον ανωτέρω διαγωνισμό 
6) Την οικονομική προσφορά του συμμετέχοντα. 

Προτείνει  
Την ανακήρυξη  του οικονομικού φορέα «Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» ως  μειοδότη του 
επαναληπτικού ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική προσφορά 
βάση τιμής)  κάτω των ορίων για την ανάθεση της προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής της ομάδας 1 του 
υπ’ αριθ. 6/2023 επαναληπτικού ανοικτού μειοδοτικού  διαγωνισμού που αφορά φωτοτυπικά μηχανήματα 
και μηχανές γραφείου, με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 14.398,95 €  και συνολική αξία με 
ΦΠΑ (αριθμητικώς): 17.854,70 €   
Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
3.4 της παρούσας.» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του πρακτικού Νο 3  της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων για 
τον Επαναληπτικό Ηλεκτρονικό  Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση προμήθειας εξοπλισμού 
πληροφορικής, συνολικού προϋπολογισμού 18.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% 
σύμφωνα με το οποίο αποσφραγίστηκε ο (υπο)φάκελος «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» του οικονομικού 
φορέα που συμμετείχε στον διαγωνισμό και συντάχθηκε το  Πρακτικό Νο 3, σύμφωνα με το οποίο η 
Επιτροπή γνωμοδότησε: 
Την ανακήρυξη  του οικονομικού φορέα «Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» ως  μειοδότη του 
επαναληπτικού ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική προσφορά 
βάση τιμής)  κάτω των ορίων για την ανάθεση της προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής της ομάδας 1 
του υπ’ αριθ. 6/2023 επαναληπτικού ανοικτού μειοδοτικού  διαγωνισμού που αφορά φωτοτυπικά 
μηχανήματα και μηχανές γραφείου, με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 14.398,95 €  και 
συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 17.854,70 €   
Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
3.4 της παρούσας. 
 

ΑΔΑ: 9ΗΤ67ΛΒ-Ο30



4 
 

Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το Πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων για τον 
Επαναληπτικό Ηλεκτρονικό  Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής), διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής, 
συνολικού προϋπολογισμού 18.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% σύμφωνα με το οποίο 
αποσφραγίστηκε ο (υπο)φάκελος «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» του οικονομικού φορέα που συμμετείχε 
στον διαγωνισμό και συντάχθηκε το  Πρακτικό Νο 3, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή γνωμοδότησε: 
Την ανακήρυξη  του οικονομικού φορέα «Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» ως μειοδότη του 
επαναληπτικού ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική προσφορά βάση 
τιμής)  κάτω των ορίων για την ανάθεση της προμήθειας εξοπλισμού πληροφορικής της ομάδας 1 του υπ’ 
αριθ. 6/2023 επαναληπτικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού που αφορά φωτοτυπικά μηχανήματα και 
μηχανές γραφείου, με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 14.398,95€ και συνολική αξία με 
ΦΠΑ (αριθμητικώς): 17.854,70 €   
Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
3.4 της παρούσας. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  876/2023. 

 
                         
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

                                                                   

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΗΤ67ΛΒ-Ο30


		2023-10-17T11:55:53+0300
	Athens




